

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊं - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञि

आरडीएसओ में '#एक पेड मां के नाम' अभियान के अंतर्गत वृक्षारोपण का आयोजन

आरडीएसओं में श्री अजय कुमार राणा महानिदेशक, आरडीएसओं के नेतृत्व में पर्यावरण संरक्षण की दिशा में सकारात्मक योगदान देने के उद्देश्य से दिनांक 23.07.2024 को '#एक पेड़ मां के नाम' अभियान के तहत एक वृहद वृक्षारोपण कार्यक्रम का आयोजन किया गया।

इस अवसर पर श्री राणा ने आरडीएसओ स्थित टी. आई. लैब पार्क में वृक्षारोपण किया । श्री राहुल अग्रवाल, महानिदेशक (विशेष) एस. एण्ड टी., श्री पी. एस. शमी, महानिदेशक (विशेष) वी. डी., श्री ए. एम्. रिजवी, एडीजी/आरडीएसओ, श्री सुरेश कुमार, पीईडी/एस. एण्ड टी., श्री एच. के. रघु, पीईडी/आर एण्ड टी, श्री विनीत द्विवेदी, कार्यकारी निदेशक/वित्त, डॉ. कमल किशोर /पीसीएम्ओ, श्री विजय, कार्यकारी निदेशक/प्रशासन, श्री ए. के. ओझा, कार्यकारी निदेशक/कार्य एवं आरडीएसओ के अन्य वरिष्ठ अधिकारी भी कार्यक्रम में उपस्थित थे एवं उन्होंने भी वृक्षारोपण कार्यक्रम में सिक्रय रूप से भाग लिया।

इसके अतिरिक्त, श्री अजय कुमार राणा, महानिदेशक/आरडीएसओ द्वारा आरडीएसओ के सिविल विभाग के 20 कर्मियों को आरडीएसओ परिसर में विभिन्न पर्यावरणीय संरक्षण सम्बन्धी कार्यों एवं सराहनीय योगदान हेतु पुरस्कृत भी किया गया । इस अवसर पर श्री राणा ने अपने संबोधन में पर्यावरण संरक्षण की महत्ता के बारे में बताया एवं इसके लिए आरडीएसओ द्वारा किये जा रहे प्रयासों का भी उल्लेख किया । उन्होंने आरडीएसओ के अधिकारियों एवं कर्मचारियों को ज्यादा से ज्यादा पेड़ लगाने के लिए प्रेरित किया एवं उनसे आग्रह किया कि वे भी '#एक पेड़ मां के नाम' अभियान से जुड़कर पर्यावरणीय चुनौतियों से निपटने में अपना योगदान दें।

सं पीआर/पब्लिसिटी/24

दिनांक: 23.07.2024

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक /प्रशासन

सेवा में .

संपादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊं - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



Press Release

RDSO organized Tree plantation event under '#Plant4Mother' campaign

A massive tree plantation event was organized in RDSO on 23.07.2024 under '#Plant4Mother' campaign under the leadership of Shri Ajay Kumar Rana, Director General/RDSO with an aim to make a positive contribution towards environmental protection.

On this occasion, Shri Rana planted a sapling in the T.I. Lab Park at RDSO. Shri Rahul Agarwal, DG (Special) S&T, Shri P. S. Shami, DG (Special) VD, Shri A.M. Rizvi, ADG/RDSO, Shri Suresh Kumar, PED/S&T, Shri H. K. Raghu, PED/R&T, Shri Vineet Dwivedi, Executive Director/Finance, Dr. Kamal Kishore/PCMO, Shri Vijay, Executive Director /Administration, Shri A. K. Ojha, Executive Director/Works and other senior officers of RDSO were also present there and they also actively participated in the tree plantation program.

Apart from this, Shri Ajay Kumar Rana, Director General/RDSO also awarded 20 employees of Works Directorate/RDSO for their commendable contribution and various works related to environmental conservation in RDSO premises. While addressing the gathering, on this occasion, Shri Rana talked about the importance of environmental conservation and also mentioned the efforts being made by RDSO for this. He motivated the officers and employees of RDSO to plant as many trees as possible and urged them also to join the '#Plant4Mother' campaign and provide their contribution in dealing with environmental challenges.

No.PR/ Publicity/24

Dt. 23.07.2024

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

For Executive Director/ Admin.

To,

The Editor,